
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34081 Segunda-feira, 06 DE JANEIRO DE 2020

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 122
Exercício: 2019
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de atribuição de rating corporativo em escala 
nacional e global
Valor Total: R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil reais)
Data de Assinatura: 04.12.2019
Vigência: 05.12.2019 a 04.12.2020
Dispensa de Licitação Nº 049/2019
Contratado: FITCH RATINGS BRASIL LTDA.
Endereço: Praça XV de novembro, nº 20 – Sala 401B – Bairro: Centro
CEP: 20010-010                Rio de Janeiro - RJ
Telefone: (21) 3171-4300
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 512605
Contrato Nº: 120
Exercício: 2019
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Apoio Financeiro ao Projeto Festival Ambienta
Valor Total: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)
Data de Assinatura: 30.12.2019
Vigência: 30.12.2019 a 29.09.2020
Dispensa de Licitação Nº 02.2019
Contratado: EMPRESA SONIQUE PRODUÇÕES
Endereço: Av. Conselheiro Furtado, nº 3984 – Sala 02 – Bairro Guamá
CEP: 66073-160                Belém/PA
Telefone: (91) 98112-0500
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 512663
Contrato Nº: 001
Exercício: 2020
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Apoio fi nanceiro a evento em Salinópolis - PA
Valor Total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
Data de Assinatura: 02.01.2020
Vigência: 02.01.2020 a 30.06.2020
Dispensa de Licitação Nº 001/2020
Contratado: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIL DE SALINÓPOLIS 
- ACESA
Endereço: Av. Dr. Miguel Sant Brígida, nº 1310 – Bairro: Ponta d’Agulha
CEP: 68721-000                Salinópolis/PA
Telefone: (91) 98062-7591
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 512607

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 01
DATA DE ASSINATURA: 19.11.2019
VALOR: R$-676.408,00
VIGÊNCIA:  19.11.2019 a 18.11.2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA:  Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº:  096
EXERCÍCIO:  2018
CONTRATADO: INSTITUTO BRASILEIRO DE CIÊNCIA BANCÁRIA - IBCB
ENDEREÇO: Av. Brigadeiro Faria Lima, nº 1485 – 12º andar – Torre Leste 
- Pinheiro
CEP:  04452-002                            CIDADE: São Paulo - SP
TELEFONE: (11) 3186-6952
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 512608

OUTRAS MATÉRIAS
.

DEMONSTRATIVO DE REMUNERAÇÃO DE PESSOAL
BIMESTRE NOVEMBRO E DEZEMBRO/2019

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PODER EXECUTIVO
BANCO DO ESTADO DO PARÁ S/A

DEPTº. RECURSOS HUMANOS
ADMINISTRAÇÃO: SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA
UNID. ORÇAMENTÁRIA: BANCO DO ESTADO DO PARÁ
REF.: NOVEMBRO/2019

QUADRO CARGO Qtd Venc/Salário Vant/Gratif Total
     

DIRETORES     
   Diretores     05 R$-   103.314,76 R$-        11.369,79 R$-    114.684,55

   Conselheiros     09 R$-     38.743,02 R$-                 0,00 R$-      38.743,02

   Sub-Total    14 R$-   142.057,78 R$-        11.369,79 R$-    153.427,57
     

FUNCIONÁRIOS     
   Aux. Manutenção     02 R$-       6.013,88 R$-          8.991,30 R$-       15.005,18
   Aux. Ser. Gerais          05 R$-     12.227,76 R$-        15.339,85 R$-       27.567,61

   Escriturário     01 R$-       1.845,72 R$-             104,31 R$-         1.950,03
   Motorista     05 R$-       9.962,84 R$-          7.747,15 R$-       17.709,99

   Téc. Nív Sup. Administração     13 R$-     72.741,52 R$-        71.229,97 R$-     143.971,49
   Téc. Nív Sup. Advogado     34 R$-   151.829,91 R$-      316.908,58 R$-     468.735,49

   Téc. Nív Sup. Assistente Social     03 R$-     13.685,85 R$-        12.537,95 R$-       26.223,80
   Téc. Nív. Sup. Contador     41 R$-   190.298,80 R$-      213.503,03 R$-     403.801,83

   Téc. Nív. Sup. Economista     03 R$-     14.932,10 R$-        13.349,61 R$-       28.281,71
   Téc. Nív. Sup. Engenheiro Agrônomo     07 R$-     51.348,59 R$-        28.808,66 R$-       80.157,25

   Téc. Nív. Sup. Engenheiro Civil     14 R$-     76.010,27 R$-        64.142,39 R$-     140.152,66
   Téc. Nív. Sup. Engenheiro Eletricista     05 R$-     34.243,51 R$-        21.898,10 R$-       56.141,61
   Téc. Nív. Sup. Engenheiro Mecânico     01 R$-       9.950,24 R$-          3.546,54 R$-       13.496,78

   Téc. Nív. Sup. Informática   127 R$-   542.803,30 R$-      605.636,34 R$-  1.148.439,64
   Téc. Nív. Sup. Informática Suporte     39 R$-   167.217,70 R$-      198.913,32 R$-     366.131,02
   Téc. Nív. Sup. Médico do Trabalho     02 R$-     12.433,60 R$-             313,60 R$-       12.747,20

   Técnico Bancário
   Técnico Bancário- A01
   Técnico Bancário- A02
   Técnico Bancário- A06
   Técnico Bancário- B03
   Técnico Bancário- B04
   Técnico Bancário- B05
   Técnico Bancário- C01
   Técnico Bancário- C03

    01
    08
    04
    02
    01
    01
    01
    01
    02

                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00

                       0,00
                       0,00
                       0,00
                       0,00
                       0,00
                       0,00
                       0,00
                       0,00
                       0,00

                      0,00
                      0,00
                      0,00
                      0,00
                      0,00
                      0,00
                      0,00
                      0,00
                      0,00

   Téc. Bancário Nível Médio 2096 R$ 6.048.700,05 R$    7.976.319,00 R$  14.025.019,05
         Sub-Total 2419 R$ 7.416.242,64 R$    9.559.289,70 R$  16.975.532,34

     
TOTAL 2433 R$ 7.558.300,42 R$    9.570.659,49 R$  17.128.959,91

REF.: DEZEMBRO/2019
QUADRO CARGO Qtd Venc/Salário Vant/Gratif Total

     
DIRETORES     
   Diretores     05 R$-   103.314,76 R$-        11.682,72 R$-    114.997,48

   Conselheiros     09 R$-     38.743,02 R$-                 0,00 R$-      38.743,02
   Sub-Total    14 R$-   142.057,78 R$-        11.682,72 R$-    153.740,50

     
FUNCIONÁRIOS     

   Aux. Manutenção     02 R$-       6.013,88 R$-        11.629,49 R$-       17.643,37
   Aux. Ser. Gerais          05 R$-     14.046,01 R$-        18.756,82 R$-       32.802,83

   Escriturário     01 R$-       1.845,72 R$-             104,31 R$-         1.950,03
   Motorista     05 R$-       7.181,12 R$-          5.978,88 R$-       13.160,00

   Téc. Nív Sup. Administração     13 R$-     74.034,34 R$-        72.605,65 R$-     146.639,99
   Téc. Nív Sup. Advogado     34 R$-   158.241,55 R$-      332.550,82 R$-     490.792,37

   Téc. Nív Sup. Assistente Social     03 R$-     13.685,85 R$-          6.591,21 R$-       20.277,06
   Téc. Nív. Sup. Contador     41 R$-   196.475,80 R$-      206.353,15 R$-     402.828,95

   Téc. Nív. Sup. Economista     03 R$-     17.453,10 R$-        15.754,62 R$-       33.207,72
   Téc. Nív. Sup. Engenheiro Agrônomo     07 R$-     48.157,76 R$-        29.992,08 R$-       78.149,84

   Téc. Nív. Sup. Engenheiro Civil     14 R$-     72.042,66 R$-        68.688,98 R$-     140.731,64
   Téc. Nív. Sup. Engenheiro Eletricista     05 R$-     34.243,51 R$-        24.644,59 R$-       58.888,10
   Téc. Nív. Sup. Engenheiro Mecânico     01 R$-       9.950,24 R$-          3.996,43 R$-       13.946,67

   Téc. Nív. Sup. Informática   127 R$-   535.865,60 R$-      556.463,16 R$-  1.092.328,76
   Téc. Nív. Sup. Informática Suporte     39 R$-   157.164,91 R$-      170.119,95 R$-     327.284,86
   Téc. Nív. Sup. Médico do Trabalho     02 R$-       9.117,97 R$-          2.224,14 R$-       11.342,11

   Técnico Bancário
   Técnico Bancário- A01
   Técnico Bancário- A02
   Técnico Bancário- A06
   Técnico Bancário- B03
   Técnico Bancário- B04
   Técnico Bancário- B05
   Técnico Bancário- C01
   Técnico Bancário- C03

    01
    08
    04
    02
    01
    01
    01
    01
    02

                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00

                       0,00
                       0,00
                       0,00
                       0,00
                       0,00
                       0,00
                       0,00
                       0,00
                       0,00

                      0,00
                      0,00
                      0,00
                      0,00
                      0,00
                      0,00
                      0,00
                      0,00
                      0,00

   Téc. Bancário Nível Médio 2096 R$ 5.951.270,18 R$    7.800.893,18 R$  13.752.163,36
         Sub-Total 2419 R$ 7.306.790,20 R$    9.327.347,46 R$  16.634.137,66

     
TOTAL  2433 R$ 7.448.847,98 R$    9.339.030,18 R$  16.787.878,16

Protocolo: 512634

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA COLETIVA N° 0002 DE 03 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,


